in epistolam I ad Corinthios. XII.

Ex his et pluaderet alijs nō soli ppter magnitudinem factis etiā ppter beneficium. Scđo qđ dicit alij dāt operatio virtutum ex quib⁹ alijs pluaderet soli ppter magnitudinem facti puta cū mare dividit ut legi ero. 14. **E**ccl qđ sol et luna stetit in celo sicut legi. **J**osue. 10. gal. 3. Qui tribuit nobis sp̄m et opatur virtutes in nobis. Alio autem modo accipitur signū diuinum ab eo qđ solus de cognoscere potest. **H**oc autem est vel futurū contingens fin illud. **E**sa. 4. Annunciate qđ ventura sunt et sciēt qđ dīc etis vos. Et qđ ad hoc dicit. **A**lij s. dāt ppheta. qđ est diuina revelatio inter euentū immobili veritate denunciāt. **Z**oel. 2. **E**ssundas de sp̄ meo sup̄ oēc carnē et pphabūt filii vestri. Aliud autem est cognitio humani cordis fin illud. **T**ere. 17. **P**raeūm est cor hoīs et inscrutabile. qđ cognoscet illud. **E**go dñs scrutas corda et p̄bans renes. Et qđ ad hoc subdit. **A**lij discretio sp̄um ut sc̄z homo discernere possit qđ sp̄ aliquis moueat ad loquendū vel opandū puta vtrū sp̄ caritatis vel sp̄ inuidie. **I**o. 4. **M**olite credere oē sp̄ sed p̄bate sp̄ū si ex deo sunt. **F**acultas autem pluasione p̄nunciādi existit in hoc qđ homo possit loqui intelligenter alijs. Qđ qđem impedit duplicit. **A**nō mō p̄ diuersitatem idiomatū. **C**ōtra qđ remedius adlibet p̄ hoc quod dicit. **A**lij sc̄z dāt grā liguaꝝ. vt sc̄z possit loqui diversis linguis vel intelligere ab oībus. sicut de aplis legit. **A**c. 2. **Q** loq̄bant varijs linguis. Alio mō p̄ obscuritatem scripture inducende. **C**ōtra qđ remedius dāt p̄ id qđ subditur. **A**lij interpretatio sermonū id est difficultiū id cripaturum. **D**ān. 5. **A**udiui te qđ possis obscura interpreteari. gen. 40. **N**ūquid nō dei est interpretatio. **C** Deinde cum dicit. **H**ec autem oīa re. determinat auctorē p̄dictariū gratiar. **C**irca qđ tres errores excludit. **P**rimo quidem gētilium attributiū diversa dona diuerter dīs. **C**ōtra qđ dicit. **H**ec autem oīa opatur vnu atq; idem sp̄us. **e**ph. 4. **A**nuz corp⁹ et vn⁹ sp̄us. **S**cđo errore eoꝝ qui deo atq; tribuebat solū vñem p̄udentiā rex ponentes qđ distinctiōes p̄ticulariū sunt solū p̄ cas sc̄das. **C**ōtra qđ subditur. **D**ividēs singulis p̄t vult. **E**cc. 33. In multitudine discipline dīl separavit eos. **T**ertio excludit errore eoꝝ qui diuersitate grā liguaꝝ attribuebat vel fato vel hūano merito et nō solū volūtati diuina. **I**z etiā macedonij qđ dicebant sp̄um sanctū esse ministru patris et filii et hoc excludit p̄ hoc quod subdit. **P**rouit vult. **J**oh. 3. **S**p̄itus vbi vult spirat.

Lectio tertia.

Aicut em̄ vnuꝝ corpus est et membra habet multa: oīa autē mēbra corporis cum sint multa: vnum tñ corp⁹ sunt ita et p̄pus. Etenim in uno sp̄u omnes nos in vnum corp⁹ baptizati sumus sive iudei. sive gentiles. sive serui. sive liberi. et om̄s in uno spiritu potati sum⁹. Ita et corpus nō est vnuꝝ membruz sed multa. Si dixerit pes quonia non sum manus nō sum de corpore: nam id nō est de corpore. Et si dixerit auris qđ non sum oculus: nō sum de corpore. nō id nō ē de corpore. Si totū corpus ocul⁹: vbi auditus? Si totum auditus. vbi odoratus? Nūc autem posuit deus membra vnuꝝ quodq; eoꝝ in corpore sicut voluit. Et si essent omnia vnum mēbrum: vbi corpus? Nūc autem multa qui dem mēbra. vnum autē corpus. Hō potest autē

oculus dicere manui opera tua non indiget aut iterum caput pedibus. nō estis mihi necessarii. Sed in tomagis qđ vident̄ membra corporis infirmiora esse. necessaria sunt. et qđ putamus ignobiliora membra esse corporis hūis honorē abundatiorem circumdamus. Et que in honesta sunt nostra: abundatiōez honestatem habent. Honesta autem nostra nulli us agent. Sed deus tēperauit corpus ei cui deerat: abundatiōem tribuendo honorem. vt nō sit scisma in corpore. sed in idipm prouinciam solicita sint membra. Et si quid patet vnum mēbrum. cōpatiunt̄ oīa mēbra. Sive gloriaꝝ vnum mēbrum. p̄gaudēt oīa mēbra. Tlos autem estis corpus xp̄i et mēbra de membro. Et quodā quidem posuit deus in ecclesia. p̄mo apls. scđo pphetas. tertio doctores. deinde virtutes. exinde gratias curationum opitulationes. gubernationes. genera linguaꝝ. interpretationes sermonū. **N**unqd omnes apli. **N**unqd om̄s pphetae. **N**unqd om̄s doctores. **N**ūquid om̄s virtutes? **N**ū quid om̄s gratia habent curationum? **N**unquid om̄s linguis loquunt̄? **N**unqd omnes interpretātur? **E**mulam̄ autem charismata meliora. Et adhuc excellentiōrem viam vobis demonstro.

Prosta distinctione grā: hic manifestat ea p̄ similitudinem corporis naturalis. **E**p̄no ponit similitudinem in gna li. **S**cđo explicat ea in sp̄ali ibi. **N**ā et corpus re. **C**irca primum duo facit. **P**rimo ponit similitudo. **S**cđo similitudines adaptatio ibi. **I**ta et p̄pus re. **C**irca p̄mūz cōsiderātūz est qđ sic dicit in. 5. mathaphysice triplicē dicit aliqd vnum p̄ se. **O**no mō in diuisibilitate vt vnitas et punctuz fin que modum vnitas excludit totaliter multitudinem nō solum actualē sed etiā potentialē. Alio mō dicit vnuꝝ consistitūtate vt linea et superficies qđ quidē vnitas excludit multitudinem actualē s̄z nō potentialē. **T**ertio mō integritas qđ nō excludit multitudinem neq; potentialē nec actualem sicut dom⁹ est vnuꝝ p̄stituit ex diuersis lapidib⁹ et lligis. **E**t codē mō corpus hoīs ant cuiuslibet animalis est vnuꝝ qđ p̄fectio integrat ex diuersis mēbris sicut ex diuersis ale instris. **V**nde et aīa dicit esse actus corporis organici id est ex diuersis organis p̄stituti. **P**ropont ergo p̄mo apls qđ vnitas corporis mēbrorū multitudinem non excludit vncis qđ sicut corp⁹ vnuꝝ est et mēbra multa habet. **V**nde et Bo. 12. dicit. In uno corpe multa mēbra hēmus. Item pponit qđ multitudine mēbrorū nō tollit corporis vnitatē. **A**nd subdit. **O**ia autē membra corporis cuꝝ sint multa nūbilomin⁹ vnuꝝ corpus sunt: qđ ex oībus p̄ficiunt. **A**ndo et Job. 10. dicit. Pelle et carne vestisti me: ossibus et nervis cōpegisti me. **C** Deinde cū dicit. **I**ta et p̄pus re. ponit adaptatio similitudinis. **E**t p̄mo adaptat similitudinem dicens. **I**ta et p̄pus. s. est vnuꝝ fin illud. s. 8. **A**n⁹ dñs nos sit oībus p̄ quem oīa. Et in multa et diuerla habet mēbra sc̄z om̄s fideles fin illud. **B**o. 12. Multū vnuꝝ corpus sumus in xp̄o. **S**cđo ponit rō adaptatiois. **V**bi ponit vna plexratio distinctionis. **V**na qđem rō vnitatis est sp̄issat̄